
 

 

UCHWAŁA NR LXXII/423/23 

RADY POWIATU ŁASKIEGO 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Łaskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2024” 

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 571) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program współpracy Powiatu Łaskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2024” 

w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łaskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Łaskiego 

 

 

Grzegorz Dębkowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 22 grudnia 2023 r.

Poz. 10745



Załącznik do uchwały Nr LXXII/423/23 

Rady Powiatu Łaskiego 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

PROGRAM WSPÓŁPRACY POWIATU ŁASKIEGO 

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

NA ROK 2024 

 

 

Łask, 2023 

WSTĘP 

Współpraca Powiatu Łaskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023  r. poz. 571) 

służy umacnianiu uprawnień mieszkańców Powiatu Łaskiego w procesie tworzenia więzi społecznych, 

odpowiedzialności za swoje otoczenie oraz zaspokajaniu potrzeb różnych grup społeczności lokalnej. 

Niniejszy Program jest wyrazem polityki władz Powiatu Łaskiego wobec organizacji pozarządowych 

i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego zmierzającej do zapewnienia im jak 

najlepszych możliwości do działania, rozwoju oraz wzajemnej współpracy. 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Program określa cele, formy, zasady oraz zakres przedmiotowy współpracy Powiatu Łaskiego z 

organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w zakresie prowadzenia działalności w sferze zadań 

publicznych powiatu na 2024 r. 

2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (Dz. U. z 2023  r. poz. 571); 

2) Programie – należy przez to rozumieć „Program współpracy Powiatu Łaskiego z organizacjami pozarządowymi 

na rok 2024”; 

3) zadaniu publicznym – należy przez to rozumieć zadanie określone w art. 4 ustawy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10745



4) organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy; 

5) Starostwie – należy przez to rozumieć Starostwo Powiatowe w Łasku; 

6) Powiecie – należy przez to rozumieć Powiat Łaski; 

7) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Powiatu Łaskiego; 

8) Zarządzie – należy przez to rozumieć Zarząd Powiatu Łaskiego; 

9) Staroście – należy przez to rozumieć Starostę Łaskiego; 

10) konkursie – należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert. 

II. CELE PROGRAMU 

1. Celem głównym Programu jest budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy Powiatem a organizacjami 

pozarządowymi oraz wspieranie organizacji pozarządowych w realizacji ważnych celów społecznych. 

2. Celami szczegółowymi Programu są: 

1) podniesienie jakości życia i pełniejsze zaspokojenie potrzeb mieszkańców Powiatu poprzez zwiększenie 

aktywności organizacji pozarządowych; 

2) promowanie idei społeczeństwa obywatelskiego poprzez wspieranie aktywności mieszkańców Powiatu; 

3) włączenie zainteresowanych organizacji pozarządowych do realizacji zadań służących rozwojowi Powiatu; 

4) pobudzenie innowacyjności i konkurencyjności poprzez umożliwienie organizacjom pozarządowym 

indywidualnego wystąpienia z ofertą realizacji konkretnych zadań publicznych; 

5) podnoszenie efektywności wykorzystania środków publicznych przeznaczonych na realizację zadań; 

6) integracja i wspólne działanie organizacji pozarządowych i organów Powiatu dążące do realizacji zadań 

publicznych; 

7) budowanie partnerskiej współpracy opartej o wzajemne zaufanie stron. 

III. ZASADY WSPÓŁPRACY 

Współpraca organów Powiatu z organizacjami pozarządowymi opiera się na następujących zasadach: 

1) pomocniczości – samorząd powiatowy udziela pomocy organizacjom pozarządowym w niezbędnym zakresie, 

uzasadnionym potrzebami wspólnoty samorządowej; 

2) partnerstwa – współpraca równorzędnych podmiotów w rozwiązywaniu wspólnie zdefiniowanych problemów 

i osiąganiu razem wytyczonych celów; 

3) suwerenności – stosunki kształtowane będą z poszanowaniem wzajemnej autonomii i niezależności w swojej 

działalności statutowej; 

4) efektywności – wspólne dążenie do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów realizacji zadań publicznych; 

5) uczciwej konkurencji – równe traktowanie wszystkich podmiotów w zakresie wykonywanych działań; 

6) jawności – możliwości współpracy są powszechnie wiadome i dostępne oraz jasne i zrozumiałe w zakresie 

stosowanych procedur i kryteriów podejmowania decyzji. 

IV.  ZAKRES PRZEDMIOTOWY 

1. Przedmiotem współpracy powiatu z organizacjami są: 

1) ustawowe zadania powiatu; 

2) zadania publiczne określone w art. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie: 

a) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania 

szans tych rodzin i osób; 

b) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10745



c) tworzenia warunków do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych wspólnoty samorządowej; 

d) udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości prawnej społeczeństwa; 

e) działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym; 

f) działalności charytatywnej; 

g) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości 

narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 

h) działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego; 

i) działalności na rzecz integracji cudzoziemców; 

j) ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej (Dz. U. z 2023 r. poz. 991 z późn. zm.); 

k) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; 

l) promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem 

z pracy; 

m) działalności na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn; 

n) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym; 

o) działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości; 

p) działalności wspomagającej rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechnianie 

i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej; 

q) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

r) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania; 

s) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży; 

t) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

u) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 

v) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 

w) turystyki i krajoznawstwa; 

x) porządku i bezpieczeństwa publicznego; 

y) obronności państwa i działalności Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej; 

z) upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań 

wspomagających rozwój demokracji; 

aa) udzielania nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego; 

bb) ratownictwa i ochrony ludności; 

cc) pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą; 

dd) upowszechniania i ochrony praw konsumentów; 

ee) działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między 

społeczeństwami; 

ff) promocji i organizacji wolontariatu; 

gg) pomocy Polonii i Polakom za granicą; 

hh) działalności na rzecz kombatantów i osób represjonowanych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10745



ii) działalności na rzecz weteranów i weteranów poszkodowanych w rozumieniu ustawy z dnia 19 sierpnia 

2011 r. o weteranach działań poza granicami państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 2112); 

jj) promocji Rzeczypospolitej Polskiej za granicą; 

kk) działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka; 

ll) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; 

mm) rewitalizacji; 

nn) działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, w zakresie 

określonym w pkt 1-32a. art. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

oo) działalności na rzecz podmiotów ekonomii społecznej i przedsiębiorstw społecznych, o których mowa 

w ustawie z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1287 z późn. zm.); 

3) zadania dotyczące promocji powiatu; 

4) wspólne określanie ważnych dla mieszkańców powiatu potrzeb i tworzenie systemowych rozwiązań problemów 

społecznych; 

5) konsultowanie z organizacjami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji. 

2. Jako zadania priorytetowe Powiatu w roku 2024 określa się zadania z zakresu: 

1) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania; 

2) ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej; 

3) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 

4) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

5) promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem 

z pracy; 

6) porządku i bezpieczeństwa publicznego; 

7) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 

8) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; 

9) udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, a także 

edukacji prawnej na terenie Powiatu; 

10) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. 

V. FORMY WSPÓŁPRACY 

Współpraca Powiatu zgodnie z art. 5 ust. 2 i 4 ustawy może mieć charakter finansowy i pozafinansowy. 

1. Współpraca o charakterze finansowym, polegająca na zlecaniu realizacji zadań publicznych może odbywać 

się w formach: 

1) powierzania wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji; 

2) wspierania wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji; 

3) zlecania realizacji zadań publicznych z pominięciem otwartego konkursu ofert (tzw. tryb uproszczony), zgodnie 

z przepisami określonymi w art. 19a ustawy. 

2. Współpraca o charakterze pozafinansowym może odbywać się w formach: 

1) informacyjnych, realizowanych poprzez: 

a) publikowanie na stronie internetowej Powiatu www.lask.com.pl  wszelkich ważnych informacji dotyczących 

zarówno działań podejmowanych przez Powiat, jak i przez organizacje pozarządowe, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 10745



b) przekazywanie przez organizacje pozarządowe informacji o planowanych lub realizowanych zadaniach 

publicznych, 

c) organizowanie spotkań informacyjnych rozumianych jako formy wymiany informacji na temat 

podejmowanych działań, możliwości wymiany doświadczeń i spostrzeżeń, nawiązywania współpracy 

i koordynacji podejmowanych działań, 

d) przekazywanie informacji za pośrednictwem lokalnych mediów i mediów społecznościowych o realizacji 

zadań publicznych, 

e) zamieszczanie przez organizacje pozarządowe otrzymujące dotacje na realizację zadań publicznych zapisu 

o finansowaniu lub współfinansowaniu zadań z budżetu Powiatu we wszelkich materiałach promocyjno-

informacyjnych, 

f) informowanie organizacji pozarządowych o możliwości pozyskiwania środków na działalność z różnych 

źródeł; 

2) organizacyjnych, realizowanych poprzez: 

a) prowadzenie i aktualizowanie bazy organizacji pozarządowych, 

b) inicjowanie realizacji zadań publicznych, 

c) podejmowanie inicjatyw integrujących organizacje pozarządowe wokół zadań publicznych ważnych dla 

lokalnego środowiska, 

d) udzielanie przez Powiat lub Starostę patronatów, opinii, rekomendacji, itp., 

e) partnerstwo Powiatu w projektach realizowanych przez organizacje pozarządowe, 

f) opiniowanie i konsultowanie projektów aktów prawnych w dziedzinach stanowiących obszary wzajemnych 

zainteresowań, 

g) zawieranie umów o wykonanie inicjatywy lokalnej; 

3) szkoleniowych, realizowanych poprzez: 

a) inicjowanie lub współorganizowanie szkoleń podnoszących jakość pracy organizacji pozarządowych w sferze 

zadań publicznych, 

b) inicjowanie lub współorganizowanie szkoleń dotyczących m.in. pozyskiwania środków z funduszy 

zewnętrznych; 

4) innych, realizowanych poprzez promocję działalności organizacji pozarządowych. 

VI. PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE 

Zakres zadań objętych Programem obejmuje wyłącznie sferę zadań publicznych określonych w art. 4 ustawy 

a dotyczących zadań Powiatu o charakterze ponadgminnym. 

1. Ustala się następujące zadania priorytetowe, które mogą być zlecane do realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność statutową w danej dziedzinie: 

1) Nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania w zakresie: 

a) wspierania i promocji wartościowych przedsięwzięć naukowych, edukacyjnych, oświatowych 

i wychowawczych; 

b) edukacji w zakresie zachowań proekologicznych; 

c) promocji dziedzictwa kulturowego powiatu poprzez działania edukacyjne w szkołach. 

2) Ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej w zakresie: 

a) prowadzenia działań w ramach promocji zdrowia i edukacji zdrowotnej na terenie  Powiatu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 10745



b) organizowania działań na rzecz indywidualnej i zbiorowej odpowiedzialności za zdrowie i na rzecz ochrony 

zdrowia, w tym m.in. programów edukacyjnych w zakresie udzielania pomocy przedmedycznej, akcji 

honorowego krwiodawstwa itp.; 

c) wspierania działań mających za zadanie ochronę zdrowia oraz poprawy jakości życia osób chorych; 

d) wspierania organizacji i promocji bezpłatnych badań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania chorobom 

cywilizacyjnym; 

3) Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w zakresie:  

a) organizowania zajęć, zawodów i imprez o charakterze otwartym z zakresu kultury fizycznej dla mieszkańców 

Powiatu; 

b) popularyzacji rekreacji ruchowej i aktywnych form spędzania czasu wolnego; 

c) wspierania działań sportowych promujących Powiat przez kluby sportowe i uczniowskie kluby sportowe, 

d) wspierania publikacji dotyczących kultury fizycznej w Powiecie Łaskim. 

4) Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w zakresie: 

a) wspierania inicjatyw indywidualnych i społecznych wspomagających rozwój wspólnot i społeczności 

lokalnych oraz związanych z opieką nad dziedzictwem niematerialnym powiatu (m.in. zwyczaje, tradycje, 

obrzędy); 

b) wspierania przedsięwzięć artystycznych: festiwali, konkursów, przeglądów, spotkań oraz jubileuszowych lub 

cyklicznych wydarzeń kulturalnych poprzez dofinansowanie organizacji imprez oraz fundowanie nagród; 

c) organizowania imprez kulturalnych, konferencji, zwłaszcza związanych z promocją dziedzictwa kulturowego 

Powiatu; 

d) organizowanie na terenie Powiatu obchodów rocznic w celu upamiętnienia walki o niepodległość kraju oraz 

obchodów rocznic i świąt państwowych związanych z historią kraju i historią Powiatu; 

e) wspierania publikacji, wydawnictw i warsztatów dotyczących szeroko rozumianej kultury i sztuki w Powiecie 

Łaskim. 

5) Promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem 

z pracy w zakresie: 

a) działań zmierzających do rozwoju lokalnej przedsiębiorczości, w tym organizacja wydarzeń, mających na 

celu pobudzenie lokalnej przedsiębiorczości; 

b) promocji lokalnej przedsiębiorczości; 

c) aktywizacji społeczno-gospodarczej; 

d) promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem 

z pracy. 

6) Porządku i bezpieczeństwa publicznego w zakresie: 

a)  kształtowania i promocji postaw właściwych w sytuacjach kryzysowych; 

b) wspierania przedsięwzięć mających na celu zwiększenie świadomości społecznej w zakresie szeroko pojętego 

bezpieczeństwa (wydarzenia, pokazy i zawody promujące bezpieczeństwo, publikacje związane 

z bezpieczeństwem). 

7) Ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego w zakresie: 

a) popularyzowania zagadnień dotyczących ochrony środowiska i przyrody poprzez współpracę w prowadzeniu 

wydarzeń, zbiórek; 

b) innych wydarzeń i działań związanych z ekologią i ochroną zwierząt oraz ochroną dziedzictwa 

przyrodniczego. 

8) Działalności na rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 10745



a) prowadzenia domu pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym; 

b) szerzenia idei wolontariatu zbiórkowego jako inkubatora postaw prospołecznych; 

c) wspieranie finansowe i pozafinansowe imprez kulturalnych i sportowych, w tym dla osób niepełnosprawnych; 

d) wspierania działań na rzecz rozwijania zainteresowań i uzdolnień osób z niepełnosprawnościami. 

9) Udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, a także 

edukacji prawnej na terenie Powiatu w zakresie: 

a) prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej; 

b) prowadzenia punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. 

10) Wsparcia rodziny i systemu pieczy zastępczej. 

2. W wyniku stwierdzenia potrzeb lokalnych lub na uzasadniony wniosek organizacji, Zarząd może w drodze 

uchwały wskazać inne niż określone w ust.1 zadania, które wymagają realizacji, w celu ich zlecenia organizacjom na 

zasadach określonych w ustawie lub odrębnych przepisach. 

VII. OKRES REALIZACJI PROGRAMU 

Program realizowany będzie w okresie od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. 

VIII. WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PLANOWANYCH NA REALIZACJĘ PROGRAMU 

Na realizację Programu w 2024 roku Powiat Łaski planuje przeznaczyć środki finansowe w wysokości 

735 723,00 zł (słownie: siedemset trzydzieści pięć tysięcy siedemset dwadzieścia trzy zł 00/100)*. Wysokość 

środków finansowych przeznaczonych na realizację niniejszego Programu może ulec zmianie w zależności od 

możliwości budżetu Powiatu. 

IX. SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU 

1. Podmiotami uczestniczącymi we współpracy są: 

1) Rada – jako organ stanowiący określa priorytetowe zadania publiczne do realizacji w ramach programu; 

2) Zarząd – jako organ wykonawczy jest realizatorem programu; 

3) organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy – w zakresie odpowiadającym 

działaniom Powiatu; 

2. Zarząd realizuje program przy pomocy: 

1) komórek organizacyjnych Starostwa; 

2) powiatowych jednostek organizacyjnych, które w obszarach swojego działania współpracują z organizacjami. 

3. Komórki organizacyjne Starostwa oraz powiatowe jednostki organizacyjne prowadzą bezpośrednią 

współpracę z organizacjami, która w szczególności polega na: 

1) podejmowaniu i prowadzeniu bieżącej współpracy z organizacjami; 

2) przygotowaniu i przeprowadzeniu konkursów ofert dla organizacji na realizację zadań publicznych 

finansowanych i dofinansowywanych z budżetu Powiatu; 

3) sporządzaniu sprawozdań z finansowej i pozafinansowej współpracy z organizacjami. 

X. TRYB POWOŁANIA I ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI KONKURSOWYCH DO OPINIOWANIA 

OFERT W OTWARTYCH KONKURSACH OFERT 

1. Konkursy na realizację zadań publicznych będą ogłaszane nie wcześniej niż po przyjęciu przez Zarząd  

i przekazaniu Radzie projektu budżetu na 2024 r. 

2. Każdorazowo w związku z ogłoszonym konkursem ofert na realizację zadań publicznych w danym obszarze 

wynikającym z programu, Zarząd powoła komisję konkursową do opiniowania złożonych ofert. 

3. Komisja konkursowa do opiniowania złożonych ofert w ramach danego konkursu działa według poniższych 

zasad: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 10745



*Kwota może ulec zmianie po przyjęciu projektu budżetu na 2024 r. 

1) komisja pracuje w składzie osobowym powołanym Uchwałą Zarządu; 

2) członkowie komisji konkursowej informowani są o posiedzeniu komisji z co najmniej 

3) trzydniowym wyprzedzeniem; 

4) pracami komisji kieruje przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności wiceprzewodniczący komisji; 

5) komisja realizuje swoje działania, jeżeli w posiedzeniu uczestniczy co najmniej połowa jej składu; 

6) w pracach komisji nie mogą brać udziału reprezentanci podmiotów wnioskujących o dotacje lub pozostający 

z oferentami w takich relacjach, które mogłyby wywołać podejrzenie o stronniczość lub interesowność; 

7) każdy członek komisji przed rozpoczęciem jej działalności zobowiązany jest do złożenia pisemnego 

oświadczenia o braku istnienia powiązań, o których mowa w pkt 5, w przypadku stwierdzenia istnienia takiego 

powiązania członek komisji zgłasza ten fakt na posiedzeniu komisji i zostaje wyłączony z prac komisji; 

8) wszyscy członkowie komisji mają wgląd w złożone oferty. 

4. Do zadań komisji konkursowej należeć będzie: 

1) sprawdzenie zgodności ofert z ogłoszeniem o konkursie oraz jej kompletność i termin złożenia; 

2) przeprowadzenie stosownej procedury związanej z uzupełnieniem braków formalnych zgodnie z warunkami 

zapisanymi w ogłoszeniu o otwartym konkursie ofert; 

3) sporządzenie wykazu ofert pozytywnie i negatywnie zweryfikowanych pod kątem oceny formalnej; 

4) zaopiniowanie ofert z uwzględnieniem kryteriów określonych w treści ogłoszenia konkursowego; 

5) sporządzenie protokołu z prac komisji. 

5. Z prac komisji sporządza się protokół, który podpisują wszyscy członkowie komisji obecni na posiedzeniu. 

Zawiera on w szczególności: 

1) informację o trybie i terminie posiedzenia komisji; 

2) imiona i nazwiska członków komisji; 

3) wykaz ofert pozytywnie i negatywnie zweryfikowanych pod kątem oceny formalnej; 

4) informację o wyłączeniu członków komisji z opiniowania ofert wraz z uzasadnieniem tego faktu; 

5) opinię co do złożonych ofert ze wskazaniem liczby przyznanych punktów; 

6) podpisy członków komisji konkursowej. 

6. Na podstawie protokołu z posiedzenia komisji komórka organizacyjna lub jednostka organizacyjna, 

w zakresie działania której został ogłoszony konkurs ofert, przygotowuje projekt uchwały Zarządu w sprawie 

rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert. 

7. Ostatecznej oceny formalnej i merytorycznej, w tym wybór najkorzystniejszych ofert wraz z decyzją 

o wysokości przyznanej dotacji dokonuje Zarząd Powiatu. 

8. Obsługę administracyjno-techniczną posiedzenia komisji sprawuje komórka/ jednostka, w zakresie działania 

której organizowany jest otwarty konkurs ofert. 

9. Organizacje pozarządowe mogą z własnej inicjatywy złożyć ofertę realizacji zadań publicznych na podstawie 

art.12, zgodnie z trybem przewidzianym w art. 19a ustawy. 

XI. SPOSÓB OCENY REALIZACJI PROGRAMU  

1. Ocena realizacji programu dokonana będzie w oparciu o następujące mierniki: 

1) liczbę ogłoszonych otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych; 

2) liczbę organizacji pozarządowych, które otrzymały dotacje w ramach otwartych konkursów ofert; 

3) wysokości środków finansowych przeznaczonych z budżetu Powiatu na realizację zadań; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 10745



4) liczby wspólnych przedsięwzięć podejmowanych przez organizacje i Powiat. 

2. W terminie do 31 maja 2024 roku zostanie przedłożone sprawozdanie z realizacji programu współpracy za 

rok 2023. 

XII. INFORMACJE O SPOSOBIE TWORZENIA PROGRAMU I PRZEBIEGU KONSULTACJI 

1. Zarząd Uchwałą Nr 1022/23 z dnia 2 października 2023 r. przyjął i skierował do konsultacji z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie projekt „Programu współpracy Powiatu Łaskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2024”. 

2. Konsultacje przeprowadzono w sposób określony w Uchwale Nr LI/432/10 Rady Powiatu w Łasku z dnia 

30 września 2010 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

3. Z przebiegu konsultacji sporządzono protokół zawierający informacje o temacie, terminie i przebiegu 

konsultacji, który następnie przekazano Zarządowi. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 10745


		2023-12-22T13:06:44+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




